da -.1ta>"~ 	 047átt - SP
- 	 C714,5hwk -

MOÇÃO DE APLAUSOS.  Câmara Municipal de Ibitinga

1 111111 1 11111 1 11111111111
P otocolo Geral 000321912017

nata: 31/07/2017 Horár o: 17:09
Legislativo - MOC 208/2017

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSO AO CAPÍTULO DEMOLAY ESTRELA
DE IBITINGA, PELA REALIZAÇÃO DO 24° JOGOS DEMOLAY QUE
ACONTECERAM NA CIDADE DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Mestre Conselheiro — Presidente — Mateus Laviera Bezerro.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que pertence, e
tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar causas nobres estamos
propondo à Câmara Municipal de Ibitinga, depois de cumpridas as formalidades regimentais e
ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, AO CAPÍTULO
DEMOLAY ESTRELA DE IBITINGA, PELA REALIZAÇÃO DOS JOGOS
DEMOLAY QUE ACONTECERAM NOS DIAS 21, 22 E 23 DE JULHO DO
CORRENTE ANO, COM O APOIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, NA CIDADE
DE IBITINGA, ONDE CERCA DE 700 ATLETAS PATICIPARAM DOS JOGOS.

O Jogos DeMolay é um tradicional evento esportivo, que ocorre todos os anos em
vários estados brasileiros, dentre eles São Paulo, onde se juntam DeMolays de todo o estado
para se reunirem e concorrem, de forma saudável, esportes como: Futebol de Campo e salão,
basquete, truco, handebol, vôlei e entre outros. A cada ano, uma cidade é eleita para sediar
esse mega evento, e dessa vez os jogos foram realizados em Ibitinga, nas dependências do
Complexo Poliesportivo "Nicolão".

Os Jogos promovem descontração e inteiração entre os DeMolays do estado, bem
como lembranças inesquecíveis e oferecem uma enorme diversão a todos os participantes,
bem como uma grande movimentação à cidade, pois, conta com a presença dos familiares e
amigos dos competidores, os quais ficaram alojados em cinco escolas: CEBI, FAIBI, Escola
Benedito Teixeira de Macedo, Escola Municipal Leonor Mendes de Barros, além de um
barracão sediado nas proximidades do Ginásio de Esportes onde ocorreu o evento.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

'ci/mcr,a
-€(4e(~ CEP c)944),tpa - sP

- g7a/ukd&ractickowia,de -

Além de levarem consigo medalhas por vencerem as competições com as
arrecadações de caixinhas de leite que foram doadas às entidades necessitadas, os
participantes levam para casa o mais importante de tudo, que é o COMPANHEIRISMO e a
união.

Por fim, parabenizo a todos os integrantes do Capítulo Demolay Estrela de Ibitinga
pela realização desse evento em nosso município, que trouxe muita diversão e entretenimento
para nossa cidade, além de gerar movimentação de visitantes que vem para os jogos e
conhecem nossa capital do Bordado.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 31 de julho de 2017.

ves d Mira
Vereador - PTB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2